МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 20 » 02 20 25   № 10

О визите официальной

делегации города Сургута

в город Ханты-Мансийск

с целью участия в торжественном

концерте, посвященном Дню

защитника Отечества и открытию

Года защитника Отечества в Югре

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением

Главы города от 03.09.2015 № 98 «Об утверждении положения о порядке

и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками,

лицам, замещающим муниципальные должности, и работникам органов

местного самоуправления города Сургута», распоряжением Администрации

города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации

города», письмом директора Департамента внутренней политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.02.2025 № 02-Исх-450:

1. Направить 21.02.2025 в город Ханты-Мансийск официальную

делегацию города Сургута с целью участия в торжественном концерте,

посвященном Дню защитника Отечества и открытию Года защитника Отечества

в Югре.

2. Утвердить состав официальной делегации города Сургута для визита

в город Ханты-Мансийск с целью участия в торжественном концерте,

посвященном Дню защитника Отечества и открытию Года защитника Отечества

в Югре, согласно приложению.

3. Муниципальному казенному учреждению «Хозяйственно-

эксплуатационное управление» предоставить автотранспорт для организации

выезда официальной делегации города Сургута по маршруту

Сургут – Ханты-Мансийск – Сургут.

2

4. Финансирование расходов визита официальной делегации города

Сургута в город Ханты-Мансийск в отношении работников Администрации

города произвести за счет средств, предусмотренных бюджетной сметой

Администрации города Сургута, в отношении работников муниципальных

бюджетных учреждений города – за счет средств, предусмотренных планом

финансово-хозяйственной деятельности соответствующих учреждений.

5. Комитету внутренней и молодёжной политики осуществить органи-

зационную работу по визиту официальной делегации города Сургута в город

Ханты-Мансийск с целью участия в торжественном концерте, посвященном

Дню защитника Отечества и открытию Года защитника Отечества.

6. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

7. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

9. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу внутренней и молодёжной политики.

Глава города                                                                                              М.Н. Слепов

3

Приложение

к распоряжению

Главы города

от 20.02.2025  № 10

Состав

официальной делегации города Сургута для визита в город Ханты-Мансийск

с целью участия в торжественном концерте, посвященном Дню защитника

Отечества и открытию Года защитника Отечества

Подзолкова

Ирина Романовна

- начальник службы внешних связей комитета

внутренней и молодёжной политики

Администрации города Сургута

Величко

Ростислав Владимирович

- главный специалист службы внешних связей

комитета внутренней и молодёжной политики

Администрации города Сургута

Олейников

Александр Игоревич

- Председатель Думы города Сургута седьмого

созыва

Нечепуренко

Дмитрий Сергеевич

- депутат Думы города Сургута седьмого созыва

Майоров

Вадим Сергеевич

- депутат Думы города Сургута седьмого созыва

Барсов

Евгений Вячеславович

- депутат Думы города Сургута седьмого созыва

Атанов

Дамир Альбертович

- кадет 1 взвода 11 класса муниципального

бюджетного образовательного учреждения

лицея имени генерал-майора Хисматулина В.И.,

командир Знаменной группы, вице-сержант

Гринь

Адам Михайлович

- учитель основ безопасности, защиты родины,

основ военной подготовки муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

лицея имени генерал-майора Хисматулина В.И.,

ветеран боевых действий, капитан милиции

в отставке

Евстратов

Олег Витальевич

- заведующий центром реализации

профилактических программ «Центр поддержки

молодежных движений» муниципального

бюджетного учреждения «Вариант»

4

Карпов

Илья Сергеевич

- кадет 1 взвода 11 класса муниципального

бюджетного образовательного учреждения

лицея имени генерал-майора Хисматулина В.И.,

ассистент знаменосца Знаменной группы,

вице-сержант

Коломиец

София Владимировна

- преподаватель бюджетного учреждения

высшего образования Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Сургутский

государственный педагогический университет»

Курбатов

Сергей Викторович

- социальный педагог муниципального

бюджетного образовательного учреждения

«Сургутская технологическая школа»,

майор запаса

Попов

Андрей Владимирович

- руководитель Городского военно-

патриотического клуба «Север»

муниципального бюджетного учреждения

«Центр специальной подготовки «Сибирский

легион» имени Героя Российской Федерации

полковника Богомолова Александра

Станиславовича»

Соколов

Олег Альбертович

- учитель основ военной подготовки

муниципального бюджетного образовательного

учреждения лицея имени генерал-майора

Хисматулина В.И., капитан запаса

вооруженных сил Российской Федерации

Фисун

Семен Владимирович

- директор муниципального бюджетного

образовательного учреждения лицея имени

генерал-майора Хисматулина В.И., Почетный

работник в сфере образования Российской

Федерации

Аюева

Ксения Александровна

- руководитель штаба «Северные зарницы 86»

Региональной общественной организации

Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры по обеспечению помощи и поддержки

населения, продвижению волонтерства

и защите окружающей среды «Свои из Югры»

Бикеев

Руслан Олегович

- ветеран специальной военной операции

Валеев

Ринат Дамирович

- участник специальной военной операции

5

Валеева

Регина Расиховна

- член семьи участника специальной военной

операции

Волкова

Ольга Анатольевна

- руководитель проекта «Медицинский десант»

Региональной общественной организации

Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры по обеспечению помощи и поддержки

населения, продвижению волонтерства

и защите окружающей среды «Свои из Югры»

Григорян

Григорий Гарикович

- преподаватель физической культуры

автономной некоммерческой профессиональной

образовательной организации «Сургутский

институт экономики, управления и права»,

член Молодежного Парламента при Думе

Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры, руководитель волонтерско-

патриотического объединения «Лидеры Эпохи»

Гришкова

Александра Валерьевна

- член всероссийской общественной организации

«Молодая Гвардия Единой России»

Давыдова

Светлана Олеговна

- председатель Региональной общественной

организации Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Центр развития волонтерства,

защиты окружающей среды и социальной

поддержки населения «Зов Родины»

Демидов

Петр Витальевич

- член семьи участника специальной военной

операции

Демидова

Галия Сабержановна

- член семьи участника специальной военной

операции

Еремеев

Александр Викторович

- участник специальной военной операции

Еремеева

Екатерина Трофимовна

- член семьи участника специальной военной

операции

Жуган

Наталия Николаевна

- волонтер Региональной общественной

организации Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Центр развития волонтерства,

защиты окружающей среды и социальной

поддержки населения «Зов Родины»

Кириллова

Татьяна Владимировна

- волонтер Региональной общественной

организации Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по обеспечению помощи

6

и поддержки населения, продвижению

волонтерства и защите окружающей среды

«Свои из Югры»

Криворука

Сергей Михайлович

- руководитель группы безопасного движения

специализированного управления

механизированных работ – 1 треста

Сургутнефтеспецстроя публичного

акционерного общества «Сургутнефтегаз»

Лемещук

Ирина Сергеевна

- член семьи участника специальной военной

операции

Лемещук

Федор Сергеевич

- член семьи участника специальной военной

операции

Ляхова

Юлия Романовна

- специалист по организации работы в городе

Сургуте регионального отделения общерос-

сийского общественно-государственного

движения детей и молодёжи «Движение

Первых»

Манина

Наталия Васильевна

- волонтер Региональной общественной

организации Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Центр развития волонтерства,

защиты окружающей среды и социальной

поддержки населения «Зов Родины»

Моор

Сергей Федорович

- участник специальной военной операции

Некрасов

Дмитрий Евгеньевич

- ветеран боевых действий, председатель

сургутского местного городского отделения

«Саланг» Ханты-Мансийской региональной

организации общероссийской общественной

организации «Российский Союз Ветеранов

Афганистана»

Пасечник

Николай Эдуардович

- ветеран боевых действий

Петухова

Ирина Борисовна

- председатель территориального общественного

самоуправления № 22

Проценко

Наталья Викторовна

- генеральный директор общества

с ограниченной ответственностью «Грандбух»

Саморига

Ольга Наильевна

- член автономной некоммерческой организации

помощи участникам боевых действий

«Военная операция», член семьи участника

специальной военной операции, машинист

7

по ремонту одежды муниципального

бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада «Аист»

Филатов

Сергей Иванович

- руководитель региональной общественной

организации инвалидов по зрению Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

«Тифлопуть»

Хохряков

Виталий Михайлович

- участник специальной военной операции

Ширшикова

Наталья Ивановна

- индивидуальный предприниматель